報道関係各位

2024年 7月 30日

Heartseed株式会社

東京証券取引所グロース市場への上場に関するお知らせ

Heartseed 株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：福田恵一、以下 Heartseed）は、2024 年 7 月 30

日に東京証券取引所グロース市場（証券コード: 219A）へ新規上場いたしました。ここに謹んでご報告申し上げ

ますとともに、創業以来当社を支えてくださった全てのステークホルダーの皆様からのご支援、ご高配に心より

御礼申し上げます。

（写真左から平野達義/管理担当取締役 CAO、金子健彦/開発担当取締役 CMO、福田惠一/代表取締役社

長、安井季久央/取締役 COO、高野六月/取締役 CFO、菊川知之/常勤監査役）

当社の心筋再生医療は、これまでの細胞治療とは一線を画す、弱まった心臓を再生心筋で置き換える、

"Remuscularization（心筋補填療法）"と呼ばれるもので、当社はこの実現のために独創性のある技術とサイエ

ンスを追求してまいりました。

このたびの東証グロース市場への上場を機に、株式公開企業としての責任を自覚し、社員一丸となって企業

価値の向上と、一日も早く患者さんに当社の心筋再生医療を届けられるように研究開発・臨床開発に取り組む

と共に、最終的なゴールとして「再生医療で世界を変える」ことを目指して当社の経営を進めてまいります。

引き続き変わらぬご支援を賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。

新規上場に関する詳細につきましては、東京証券取引所のウェブサイトをご覧ください。

https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html

https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html

なお、本日よりコーポレートサイト内に IRページを開設しております

https://heartseed.jp/ir/index.html

【会社概要】

Heartseed は心筋再生医療の実現化を目指して、2015 年に設立されたバイオベンチャーです。iPS 細胞か

ら高純度の心室型心筋細胞を作製する技術、投与技術や iPS 細胞の作製方法など、心筋再生医療の普及に

必要な多数の独自技術を有しています。2021 年 6 月にデンマークに本社を有する大手製薬企業 Novo

Nordisk 社と HS-001 の開発・製造・販売に関するライセンス契約締結を発表しております。これまでに

「Japan Venture Awards 2021」 において「科学技術政策担当大臣賞」を、「大学発ベンチャー表彰 2021」にお

いて「文部科学大臣賞」を、Asia-Pacific Cell & Gene Therapy Excellence Awards (ACGTEA) 2022におい

て、Most Promising Pipelines Awardを、特許庁主催「第 4回 IP BASE AWARD」のスタートアップ部門にお

いてグランプリを受賞しています。

より詳細な情報はウェブサイト、LinkedIn、YouTubeをご覧ください。

このプレスリリースには、Heartseed および/またはその臨床試験に関与した人々の意図、信念、または現在の期待に関する記述 等、将来に関

する記述が含まれています。これらの将来に関する記述は、プレスリリース開示日現在において Heartseed が入手 している情報及び一定の

前提に基づいております。したがって、このような将来に関する記述には、様々なリスクや不確実性が含まれており、実際の結果は上記に示され

ているものや暗示されているものとは大きく異なる可能性があり、これらの将来予想に関 する記述に過度に依存しないように注意する必要があ

ります。このプレスリリースの情報は、プレスリリース開示日現在（または特定の日付時点）のものであり、Heartseed はこの情報を定期的に更

新する義務を負いません。

本リリースに関するお問い合わせ先

Heartseed株式会社 IR担当 高野・増田

〒105-0023 東京都港区芝浦 1-2-3 シーバンス S館 5F

TEL: 03-6665-8068 FAX: 03-6457-4895  ir@heartsheed.jp

https://www.heartseed.jp/

https://heartseed.jp/ir/index.html
https://heartseed.jp/
https://www.linkedin.com/company/14604134/
https://www.youtube.com/channel/UCZ88HHvk5Ogk8_rKALxKf9g
mailto:ir@heartseed.jp
https://www.heartseed.jp/